3o les ad speciales usus suos, prout decreverint ipfis competentes, proventus eorundem mansorujn 

in perpetuum percipient pleno jure et pro hac consolacione anniversaria ejusdem Henrici, Mar-

garete uxoris sue, Henrici Holtnicker patris sui et Johanne matris sue annis singulis in vigiliis 

29 In der Handschr, fehlt et 30 eorumdem 
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et missis pro defunctis sollempniter peragere tenebuntur. Quod autem suprascriptis consensus 

dominarum et noster plene accesserit, presenti 1ittera munita sigillo ecclesie et nostro duximus 

protestandum, ne nobis ipsa bona in aliquo usurpemus. Hujus rei testes sunt Deneko de Pat-

tenhufen, Conradus Holtnicker, pro tempore Consules in Brunsw i ch , Ludolfus Mathie, Jo-

hannes E y k o , Conradus et Henricus filii sui et quam plures alii fide digni. Datum anno do-> 

mini m°cc° xc° ij°. 

In der Handschr. 2 dominarum ]duarum 5 fehlt das erfte et 

/292 Januar 4. Bischof Volrad und das Domkapitel zu Halberstadt eignen dem Marien-

spitale den halben Zehnt zu Vinsleben. [379 

Original im Stadtarchive mit den runden Siegeln der sechs Aussteller. Rückvermerk des xiv Jahrh. de j de- 10 
c i m a in V i n s l e v e . Gedruckt bei Pistorius, Amoen. polit.-jurid. vm, S. 2352 und bei Schmidt, Urk.-B. des Hochst. 
Halberstadt u, S. 540. 

IN nomine domini amen. Volradus Dei gratia Halberstadensis ecclesie episcopus, Guntherus 

prepositus, Albertus decanus, Ghevehardus cellerarius, Hermannus portenarius totumque 

capitulum Halberstadensis ecclesie omnibus in perpetuum. Deperire potest so1empnis actio cum 1 ę 

motu temporum, nisi roboret eam vivacitas 1itterarum. Notum igitur esse volumus et constare, 

quod, cum Alexander de septem turribus et Deno de sancto Paulo, burgenses in Brunsw i c , di-

midiam decimam in Vinsleve sitam, quam a nostra manu tenebant in feodo, libere resignassent, 

nos ob reverentiam intemerate matris ac virginis Marie et in emendam infolentie quondam a 

nostris hominibus in villa Melvingerodhe in burgenses in Brunsw i c temere perpetrate ipsam 2o 

dimidiam decimam cum omni utilitate ac jure in villa et in campo, scilicet frugum et anima-

lium, novo hofpitali sancte Marie in Brunsw ic unanimi de consensu tocius nostri capituli con-

tulimus et in proprium dedimus perpetuo possidendam renunciantes omni juri, quod nos et 

nostra ecclesia habuimus in eadem. Hujus donationis testes sunt Wernerus marschalcus, Ber-

nardus Papestorp, Hugholdus de Ercstede, Johannes Wilde, Wernerus de S1aghe, milites, Jo -25 

hannes dapifer, Henricus Bromes et alii quam plures fide digni. In hujus rei signum evidens 

et testimonium presens scriptum figillis nostris et nostre ecclesie duximus muniendum. Datum 

Ha1berstad anno domini m°cc° 1xxxxij pridie nonas Januarii . 

/292 Januar 21 Riddagshausen. Bruder Hermann, Abt zu Riddagshausen, verkauft dem 

Bürger Konrad Stekemezet eine Hufe in Sambleben. [380 

I 292 

Original mit dem parabolischen Abtssiegel im Stadtarchive. Rückvermerk des xv Jahrh. littera super pro-
prietate unius mansi in Czampleve Hermanni abbatis in Ridageshusen. 

Rater Hermannus, dictus abbas de Riddageshusen, universis Christi fidelibus, ad quos pre-

sens scriptum pervenerit, salutem in eo, qui mandat salutes Jacob. Quoniam teste Sa1omone 

5 generatio preterit et generatio advenit, ideo necesse est, ut ea, que hoc in tempore fiunt, ratio-

nabiliter per scripturas ad posterorum noticiam transmittantur. Noverint itaque universi tam 

presentis temporis quam futuri, quod nos de consensu conventus nostri vendidimus Conrado 

dicto Stekemecet, civi Brunswicensi, mansum unum situm in Tsampe1eve sibi et suis heredibus 

proprietatis titulo possidendum, debitam warandiam ejusdem mansi eidem C. vel suis heredibus 

iopollicendo, recipientes ab eodem c x i x marcas puri argenti in restaurum, quod convertimus in 

usus monasterii nostri decimam in Hothensleve conparantes, 1egitimo precio eandem cum con-

sensu dyocesani de manu Iaica redimentes. In cujus rei testimonium presentem 1itteram cum 

appensione sigilli nostri duximus roborandam. Datum apud Riddageshusen anno domini m°cc° 

xcij° xij kas Februarii. 

15 i2()2 Februar 24 — /296 Februar 26. Zahlungsvergleich Ulrich Kaiens mit Herrn Johann 

van der Putten und andere Theidung. [38 I 

Aus dem ältesten Degedingebuche der Altstadt: Fortsetzung von No )68. 

CUm Olricus Calvus tenetur domino Johanni de Puteo c et xj mr pagamenti, placitavit cum 

Boldew ino Tonsore, procuratore suo, quod in pasca ad unum annum dabit xiiij mr j fer-

20 tone minus et postea annis singulis tantam summam pecunie in sesto pasche, donec totam sum-

mam predictam persolvent. Et hoc Bodo et Bertoldus, fratres sui, secum manu collecta pro-

miserunt Davidi Cronesben, Johanni de Alvelde et Johanni de Lenedhe ad opus domini Jo-

hannis, quibus eadem summa dictis terminis dabitur ad usum domini Johannis, si forte suus 

nuntius non transiret. Et in majorem certitudinem assignaverunt quatuor mansos cum dimidio 
25 in Berclinghe, de quorum proventibus dabitur annis singulis dicta summa. Set si casu aliquo 

emergente de dictis mansis prefata summa dari non posset, saltem dabunt de bonis suis, ubi-

cunque habuerint, omnibus terminis expedite. Datum anno domini m°cc°xc° secundo dominica 

Invocavit. 

Domina Margareta, relicta Johannis Georgii , cum consensu filiorum suorum assignavit fi1i-

(Bl.s) abus suis ad tempora vite sue, scilicet Margarete in Stoter1ingebprch| et Mechtildi in Steder-

borch, quod filii sui de orto sito ante valvam Vallerslevensem et de domo in Sacco dabunt de-

In der Handschr. 30 Mechildi 
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terminate duo talenta denariorum brunswicensium annuatim. Et que ipsarum primo decesserit, 

altera totum tollet, ambabus autem mortuis ad heredes ipsius Margarete proximos devolvetur. 

Conradus de Gustede vendidit Brunoni fratri suo xxxiij sol. et iiij den. in moneta bruns\v. 

pro x marcis, quos pro eadem pecunia potest reemere, quando sibi placet. 

Hermannus de Ursleve dedit sorori sue Johanne ad tempora vite sue ortum finalem ante val- 5 

vam sancti Michahelis solventem talentum. ipsa autem mortua cedet heredibus Hermanni. 

Fredhericus deValeberghe renuntiavit omni actioni, quam habere videbatur in Vallem sancte 

Marie racione matertere sue. 

Martinus Hakelenberg et uxor sua renunciaverunt omni actioni, quam habuerunt in dirni-

diurn mansum in Otteleve pertinentem claustro Vallis sancte Marie. i0 

Herbordus et Mechtildis dicti Cloken renunciaverunt duobus mansis Bendhorpe pertinen-

tibus claustro Montis sancte Marie apud Helmestede. 

Hermannus Burmester dedit Ludolfo privigno suo ij tal., quod renunciavit omnibus bonis, 

que habent idem Hermannus et uxor sua Johanna, eis viventibus et post mortem. 

Wedego, filius Tilonis de Astvelde, renuntiavit omnibus debitis in ecclesia sancti Martini et 15 

aliis omnibus, que habuit cum fratribus apud sanctum Pau1um. 

Cone van Gustede hevet 1aten van aldheme gude, dhat he hadde mit finen brodheren. sun-

der dhat gut to Lere, to Mertenesbutle unde Alersbutle dhat is sin alene. 

Cone., Jordan. Tilo Stapel unde Henninges kindere hebbet Hermannes eres brodheres doc-

teren up dheme Rinnelberghe laten to ireme live in dhere munte to Brunsw . ii.j punt gheldes. 20 

wat te erghere fin van twe marc, dhat scollen se ere wllen.: S w a n dhere dochtere en sterft, dhe(Bl.6) 

andere behalt it albedille. swan se beydhe dot sin, so vass it uppe dhe rechten erven. 

Hannes dhe schele hevet laten van aller vordheringhe, dhe he hebben mochte an fines bro-

dher gude, hern Eckelinges dhes langhen.